
15.10. 2021 г.                                г. Симферополь                                         №558 
 
 

 
О внесении изменений в решение  

2 сессии Симферопольского районного совета II созыва от 07.10.2019 № 11  

«О вопросах проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Симферопольского района Республики Крым» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законами Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 № 79-ЗРК «О 

типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы местной 

администрации по контракту, и об условиях контракта для главы местной 

администрации муниципального района (городского округа) в части, 

касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления муниципального района 

(городского округа) федеральными законами и законами Республики Крым», 

от 14.03.2018 № 479-ЗРК/2018 «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение должности главы местной администрации по 

контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных 

сведений», Указом Главы Республики Крым от 05.09.2014 № 252-У «Об 

утверждении типового Положения о конкурсе на замещение должности 

главы местной администрации городского округа, муниципального района», 

Уставом муниципального образования Симферопольский район, районный 

совет решил: 

 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности 

главы администрации Симферопольского района, утвержденный решением 2 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

49 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 

 

сессии II созыва от 07.10.2019 № 11 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 2) пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной 

формы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 

667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином 

Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую 

службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской 

Федерации».». 

1.2. Подпункт 3) пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«3) копию паспорта гражданина Российской Федерации;». 

1.3. Подпункт 6) пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«6) копии документов, заверенные нотариально или кадровыми службами по 

месту работы (службы), подтверждающих наличие необходимого 

образования, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, 

копии документов об образовании, о повышении квалификации, а также по 

желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о 

присвоении ученой степени, ученого звания), заверенные нотариально или 

кадровыми службами по месту работы (службы);». 

1.4. Подпункт 7) пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«7) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, или копию страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования;». 

1.5. Подпункт 8) пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«8) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту 

жительства на территории Российской Федерации;». 

1.6. Подпункт 9) пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«9) копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу;». 

1.7. Дополнить пункт 3.3. абзацем следующего содержания: 

«Оригиналы документов, указанных в подпунктах 3, 5-9 настоящего пункта, 

предоставляются для обозрения.». 

 

2. В Приложение 1 к Порядку внести следующие изменения: 

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. копию паспорта гражданина Российской Федерации;». 

2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. копии документов, заверенные нотариально или кадровыми службами по 

месту работы (службы), подтверждающих наличие необходимого 

образования, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, 

копии документов об образовании, о повышении квалификации, а также по 

желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о 

присвоении ученой степени, ученого звания), заверенные нотариально или 

кадровыми службами по месту работы (службы);». 



3 

 

2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. копию документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, или копию страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования;». 

2.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту 

жительства на территории Российской Федерации;». 

2.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу;». 

 

3. Приложение 2 к Порядку считать утратившим силу. 

 

4. В Приложение 5 к Порядку внести следующие изменения: 

4.1. Пункт 3) изложить в следующей редакции: 

«3) копию паспорта гражданина Российской Федерации;». 

4.2. Пункт 6) изложить в следующей редакции: 

«6) копии документов, заверенные нотариально или кадровыми службами по 

месту работы (службы), подтверждающих наличие необходимого 

образования, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, 

копии документов об образовании, о повышении квалификации, а также по 

желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о 

присвоении ученой степени, ученого звания), заверенные нотариально или 

кадровыми службами по месту работы (службы);». 

4.3. Пункт 7) изложить в следующей редакции: 

«7) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, или копию страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования;». 

4.4. Пункт 8) изложить в следующей редакции: 

«8) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту 

жительства на территории Российской Федерации;». 

4.5. Пункт 9) изложить в следующей редакции: 

«9) копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу;». 

5. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым - газете «Сельский труженик 

Крыма», разместить на официальном Портале Правительства Республики 

Крым на странице Симферопольского района: http://simfmo.rk.gov.ru. 

6. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 



4 

 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию с 

правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции и военнослужащих (Космовский Р.Е.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                    Г.Ю. Шабанова 


